1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCENCIA –

PIBID/CAPES/UFMA EDITAL 205/2016 – PROEN

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO,

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ATRAVÉS DA COORDENAÇÃO

INSTITUCIONAL DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA – PIBID/UFMA-CAPES, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO

DOS INTERESSADOS, O RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE

PROFESSORES - SUPERVISORES PIBID, ABERTO POR MEIO DO EDITAL Nº

186/2016 PIBID-PROEN.

CAMPUS: CIDADE UNIVERSITARIA

SUBPROJETO: EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME SITUAÇÃO

ROSANGELA DE FÁTIMA SILVA DINIZ APROVADA E SELECIONADA

CAMPUS: CIDADE UNIVERSITARIA

SUBPROJETO: MATEMÁTICA

NOME SITUAÇÃO

MARCOS ANTÔNIO COLINS APROVADO E SELECIONADO

CAMPUS: CIDADE UNIVERSITARIA

SUBPROJETO: PEDAGOGIA

NOME SITUAÇÃO

LICIA MAGNA REIS DUARTE APROVADA E SELECIONADA

CAMPUS: CODÓ

SUBPROJETO: LICENCIATURA EM CIÊNCIAS HUMANAS

NOME SITUAÇÃO

JOANA BATISTA DE SOUZA APROVADA E SELECIONADA

CARLIONETE COSTA DO NASCIMENTO APROVADA E SELECIONADA

CLÁUDIA REGINA ASSUNÇÃO SILVA APROVADA (CADASTRO DE

2

RESERVA)

RÔMULO DIAS SOUSA REPROVADO

CAMPUS: IMPERATRIZ

SUBPROJETO: PEDAGOGIA

NOME SITUAÇÃO

RAIMUNDA PINHEIRO COSTA APROVADA E SELECIONADA

CAMPUS: SÃO BERNARDO

SUBPROJETO: INTERDISCIPLINAR

NOME SITUAÇÃO

JOWBERT JOSÉ FREITAS AMADOR APROVADO E SELECIONADO

SUBPROJETO: LICENCIATURA EM CIÊNCIAS HUMANAS

NOME SITUAÇÃO

ANTÔNIO CARLOS COSTA LIMA APROVADO E SELECIONADO

SUBPROJETO: LETRAS - PORTUGUÊS

NOME SITUAÇÃO

MARIA DO SOCORRO ALMEIDA DE
OLIVEIRA

APROVADA E SELECIONADA

São Luis, 12 de setembro de 2016

ISABEL IBARRA CABRERA

PRÓ-REITORA DE ENSINO